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( FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA

ACTIVO
CORRIENTE
Efectivo
Caja
Bancos y Coorporaciones

Inversiones

Inversiones de administracion de liquidez al
costo

Cuentas por cobrar prestacion de
servicios de salud
Venta de bienes

Administracion del sistema de seguridad
social en salud

Transferencias por cobrar
Otras cuentas por cobrar

Deteroro Acumulado de Cuentas Por Cobrar

Inventarios
Mercancias en existencia

Materiales y suministros
En poder de terceros

Otros activos

Bienes y Servicios pagados por anticipado

Avances y Anticipos
Recursos entregados en Administracion

Activos Intangibles

intangibles

Derechos de reembolso y de sustitucion de
activos deteriorados

FONDO DE PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NOVIEMBRE DE 2021
Cifras en pesos Colombianos

2021 2020
Periodo Periodo
Actual Anterior
$ $
VARIACION
ABSOLUTA RELATIVA
430,885,368,984 682,236,197,013 -251,350,828,030 -37%
95,045,017,647 92,635,280,672 2,509,737,035 %
72,800,000 17,990,000 6,810,000 8%
95,020,211,647 92,617,290,612 2,402,921,035 3%
1,314,697,796 1,314,697,796 0 0%
1,314,697,796 1,314,697,796 0 0%
195,331,998,541 439,714,310,610 -244,382,312,069 -56%
0 445,746,571 -445,746,571 -100%
285,166,735 192,545,634 92,621,101 48%
4,531,491,387 1,399,000,000 3,132,491,387 224%
190,655,360,310 437,817,038,296 -247,161,677,986 -56%
140,019,891 140,019,891 0 0%
lsn Iln glE Is 3,533, 3811BE 'E,Us lI g) 3 = o
7,682,130,903 13,760,281,085 -6,078,150,182 -44%
119,388,740 123,657,702 -4,268,962 -3%
2,500,000 4,500,000 -2,000,000 -44%

3 13.5951 13.5: 31,6‘53,16§,20§ -3,293,821,852 2%

83,111,341 21,660,350

0 0
129,785,165,837 133,018,591,544
636,715,923 610,691,545
-497,525,624 -419,098,046

1,382,173,880 1,451,623,817

61,450,991

0
-3,233,425,706

26,024,378
-78,427,578

-69,449,937

284%

0%
2%

4%
19%

5%

Codigo

2
24

2401
2403
2407
2424

2436
2440

2445
2460

2475
2481

2490

25
2511
2514
2515
27

29
2902
2910

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Adquisicion de bienes y servicios
Transferencias por pagar
Recursos a favor de terceros
Descuentos de nomina

Retencion en la fuente e impuesto de timbre
Impuestos, Contribuciones y Tasas

impuesto al valor agregado -IVA-
Creditos Judiciales

Recursos Recibidos del Sistema de
Seguridad Social en Salud

Administracion de la seguridad social en saluc

Otras Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados
Beneficios a los empleados a corto plazo
Beneficios posempleo-pensiones

Otros Beneficios Posempleo
Pasivos estimados

Otros pasivos
Recursos recibidos en administracion
Ingresos Recibidos por Anticipado

La salud

es de todos

Minsalud

2021 2020
Periodo Periodo
Actual Anterior
$ $
VARIACION
ABSOLUTA RELATIVA
183,986,190,031 91,132,566,989 92,853,623,043 102%
86,916,486,503 87,882,048,705 -965,562,202 1%
30,972,199 42,979,962 12,007,764 -28%
126,767,739 0 100%
48,351,524,640 47,829,712,191 521,812,450 1%
687,813,125 6,892,642,746 -6,204,829,621 -90%
1,533,372,795 396,079,675 1,137,293,120 287%
0 0 0 0%
2,806,800 0 2,806,800 100%
10,363,954,876 11,929,578,942 -1,565,624,066 -13%
2,437,893,719 150,053,311 2,287,840,408 1525%
13,851,729,697 11,523,162,490 2,328,567,207 20%
9,529,650,912 9,117,839,388 411,811,524 5%
915,688,684 1,213,793,378 -298,704,694 -25%
870,415,999 1,209,887,168 -339,471,169 -28%
0 0 0 0%
45,272,685 3,906,210 41,366,475 1059%
0 0 0

1,625,926,350
214,286,684

1,624,330,497
412,394,409

1,595,853
-198,107,725



( FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA

FONDO DE PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NOVIEMBRE DE 2021
Cifras en pesos Colombianos

La salud

es de todos

Minsalud

2021 2020 2021 2020
Periodo Periodo Periodo Periodo
Actual Anterior Actual Anterior
$ $ $ $

1 NO CORRIENTE 207,516,254,200 35,168,781,439 262,347,472,761 746% 2 NO CORRIENTE 2,478,648,204,482 2,874,129,608,644 -396,081,404,163 4%
1 Efectivo 9,641,770,753 0,878,166,477 -1,176,996,324 % 24 Cuentas por pagar 2,181,364,457 2,187,364,457 0 %
1132 Efectivo de uso Restringido 9,641,170,153 T0.878, 166,477 -T176,996.32% -1 2481  Administracion de la seguridad social en saluc 2T8T.364.257 2 T8T,364.257 0 %

Cuentas por cobrar prestacion de Y
13 servicios de salud 263,419,108,786 1,135,397,892 262283710894 23101% 5 Boneficios alos empleados 2,476,261,896,119 2,795,733,796,140 -319,471,900,021 1%
1385  Cuentas por cobrar de dificil cobro 263,479,108,786 1,135,397,892 262283710894 2310T% 2514  Beneficios posempleo-pensiones 2.576,267.896,119 2,195,133,196,140 -319,471,900,021 -11%
16 Propiedades, planta y equipo 5,037,543 589 5,475,933,967 -438,390,378 % 27 Pasivos estimados 94,373,8018 76,609,504,14 7,704,297,669 3%
1605  Terrenos 3,840,379,741 160,676,447 322,096,700 % 2701 Litigios y Demandas 78,132,429,030 79,055,063.281 729,076.465,748 5%
1635  Bienes Muebles en Bodega 416,982,702 462,310,656 -45,327,953 -10% 2732 Provision para servicios de salud 16,181,372,781 27,553,540,860 -11,372,168,079 -41%
1650  Redes, Lineas y Cables 0 7,560,000 -7,560,000 -100% 29 Otros pasivos 204,943,905 204,943,905 0 0%
1655  Maquinaria y Equipo 45,675,000 45,675,000 0 0% 2903  Depositos Recibidos en Garantia 204,943,905 204,943,905 0 0%
1665  Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 837,396,761 797,375,771 40,020,990 5%
1670 Equipos de comunicacién y computacion 2,239,972,577 2,075,080,828 164,891,749 8% 2 TOTAL PASIVO 2,662,634,394,513 2,965,862,175,633 -303,227,781,120 10%
1675 Equipos de trasnporte, traccion y Elevacion 243,319,000 243,319,000 0 0% PATRIMONIO -1,934,232,771,330 -2,248,457,197,181 314,224,425,851 14%

Depreciacion acumulada de propiedad, planta .
1685 y equipo (cr) -2,586,182,192 (2,318,063,728) -268,118,464 12%

3 NO CORRIENTE

Bienes de Uso Publico e historicos y
17 culturales 159,671,523 159,671,523 0 0% 31  Patrimonio de las Entidades de Gobierno -1,034,232,771,330 -2,248,457,197,181 314,224,425,851 A14%
1715  Bienes Historicos y Culturales 159,671,523 159,671,523 0 0% 3105 Capiltal Fiscal -3,584,006,622,761 -3,583,966,342,447 -40,280,314 0%
19 Otros activos 19,258,760,149 17,579,611,580 1,679,148,569 10% 3109  Resultado de ejercicos anteriores 1,306,150,156,850 988,407,131,638 317,743,025,212 32%
1909  Depositos entregados en Garantia 19,258,760,149 17,579,611,580 1,679,148,569 10% 3110  Resultado del Ejercicio 343,623,694,581 347,102,013,629 -3,478,319,047 -1%

TOTAL ACTIVO 728,401,623,184 717, 404.378,452 10,996,644,731 2% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 728,4071,623,183 717, 404.978,452 10,996,644, 731 2%
Cédigo CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Anterior Actual Codigo CUENTAS DE ORDEN ACREDORAS Anterior Actual
8 NO CORRIENTE 0 0 0 9 NO CORRIENTE 0 0 0
81 Derechos contingentes 45,767,150,421 103,896,980,465 -58,129,830,044 -56% 91 Responsabilidades contingentes 138,389,368,224 129,243,812,262 9,145,555,962 %
83 Deudoras de control 51,109,652,503 61,691,469,151 -10,581,816,648 17% 93 Acredoras de control 923,712,866,929 988,641,751,667 -64,928,884,738 1%
89 Deudoras por contra (cr) 96,876,802,924  -165,588,449,616 68,711,646,692 41% 99 Acredores por el contrario (DB) -1,062,102,235,153 -1,117,885,563,929 55,783,328,776 5%

Firmado
JHON MAURICIO digitalmente por
MARIN BARBOSA JHON MAURICIO
MARIN BARBOSA
JHON MAURICIO MARIN BARBOSA

Director General

Firmado digitalmente por RUTH
STELLA LUJAN SANCHEZ

RUTH STELLA LUJAN SANCHEZ
Subdirectora Financiera

Firmado digitalmente
JULIO HERNANDO por JULIO HERNANDO

CARDENAS LAZZO pRDENAS LAZZO

JULIO HERNANDO CARDENAS LAZZO

Coordinador GIT de Contabilidad
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